REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. X98/3 prot. Tirang mé, 44/ /© /2018

VENDIM
Nr. 5, daté 11.10.2018

“Pér miratimin e kritereve pér pérzgjedhjen e administratorit té Akademisé sé
Studimeve Albanologjike”

NE& bazé té nenit 51, pika 2, e ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit & Larté né Republikén e Shqipérisé” dhe t& nenit
8 € ligjit nr. 8480, dat& 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té¢ administratés
shtetérore dhe enteve publike”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve pér pérzgjedhjen e administratorit t&8 Akademisé sé¢ Studimeve

Albanologjike bashkéngjitur kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.igg‘,_‘f' Prot. Tirané mg, /.€ : 2018

KRITERET PER PERZGJEDHJEN E ADMINISTRATORIT TE AKADEMISE SE
STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE

A. Kandidati duhet t& plotésojé kriteret e méposhtme:

T& jeté shtetas shqiptar:

2. Té keté pérfunduar arsimin e larté né fushén e drejtésis€ ose ekonomisé sé paku niveli
“Master i shkencave”;

Té& keté pérvojé pune s¢ paku 7 vjet né kéto fusha;

4. Té mos keté lidhje ose konflikt interesi me drejtuesit ¢ Akademisé dhe Bordit té
Administrimit;

Té keté trajnime dhe/ose kualifikime t& ndryshme né fushén pérkatése;

T& zotérojé té paktén 1 gjuhé t€ huaj;

Té& mos keté shkage pér té kandiduar ng zbatim (€ ligjit nr. 138/2015;

Té mos jeté larguar nga punét e méparshme me masé disiplinore.

Té vértetojé qé éshté i afté pér puné.
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B. T& interesuarit duhet t& paragesin dokumentacionin e méposhtém:
1. Letér motivimi pér pozicionin e punés pér té cilin konkurron (origjinal);
2. Fotokopje e noterizuar e dokumentit te identifikimit;
3. Curriculum vitae me fotografi (origjinal);
4. Fotokopje e noterizuar e diplomés/diplomave e shogéruar me listat e notave
pérkatése. Kandidati qé ka pérfunduar studimet jashté vendit, duhet t& paragesé€
njohjen e diplomés nga MASR/QSHA.
1 (njé) letér reference nga punédhénési i méparshém (origjinale);
6. Deklaraté qé nuk ka konflikt interesi me drejtuesit e Akademisé dhe anétarét e
Bordit (origjinale); N
7. Fotokopije t& noterizuar e librez€s s€ punés & vericton pérvojén e punés;
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8. Formularin e vetédeklarimit ku vértetohet g€ nuk &shté i dénuar ose n€ proces
gjyqésor né zbatim 1€ ligjit nr. 138/2015 (origjinal);

9. Fotokopje t& noterizuar e certifikatave € trajnimeve ose/dhe kualifikimeve;

10. Fotokopje té noterizuar t& déshmisé/déshmive té gjuhéve t& huaja nga Fakulteti i
Gjuhgve t¢ Huaja ose nga provime ndérkombétare té certifikuara;

11. Vértetimi i gjendjes shéndet&sore (origjinal).

C. Afatiifundit i pritjes sé aplikimeve &shté data 05.11.2018.

D. Té& interesuarit duhet t& dérgojné me poste dokumentacionin pérkatés brenda afatit t&
parashikuar né pikén C mé sipér, né adresén:

Akademia e Studimeve Albanologjike
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 3, Tirang

E. Nuk lejohet paragitja e dokumentacionit dorazi.
F  Procedura e pérzgjedhjes sé kandidaturave fillon menjéheré pas publikimit 1é keétij

njoftimi dhe do té zhvillohel sipas Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimil té larté né Republikén e Shqipérisé”.
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